
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чулпанская средняя общеобразовательная школа»_ 

Астраханская область, Икрянинский район, с. Чулпан, ул. Школьная, д. 24  тел. (8-851-44) 9-64-10, 

ИНН 3004006425, КПП 302501001 

ПРИКАЗ 

От 16.03.2020г.                                                                                              № 9-ОД 

О переходе на дистанционное обучение учащихся МБОУ «Чулпанская СОШ» 

 

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской 

Федерации», положения «Об организации дистанционного обучения в случае отсутствия в штате 

педагогических работников по отдельным учебным дисциплинам, а также в дни возможности 

непосещения занятий обучающимися по неблагоприятным погодным условиям по усмотрению 

родителей(законных представителей)(активные дни) и дни, пропущенные по болезни или в период 

карантина»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме  18 марта 2020г. 

 2. Организовать образовательный процесс для учащихся по имеющемуся расписанию учебных занятий 

в формате дистанционного обучения с использование ТКС «Интернет» ( школьный сайт, ИС 

«Дневник.ру», программа Skype и т.п.) с 18.03.2020 – 25.03.2020 

 3. Возложить на Бегманову Е.А., заместителя директора по УВР, ответственность за порядок, 

организацию и контроль работы всех участников образовательных отношений (прежде всего - 

учителей, учащихся) в дистанционном режиме. 

 4. Возложить на классных руководителей, ответственность за координацию и контроль работы 

учителей с учащимися в дистанционном режиме. 

  5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

  


